
加盟店工場会の組織強化委員会が制作する新規加盟店工場紹介メール『DRPを選んだ理
由！』の第6号になります。

取材にご協力頂いた加盟店工場様にあらためて感謝申し上げます。

今回は昨年5月に加盟頂いた熊本県熊本市の㈱田崎自動車工業様をご紹介いたします。

新規加盟を検討中の工場様や皆さんがぜひ仲間に加えたい工場様がいらっしゃいましたら、本
誌をお渡し頂き、加盟店工場増設にぜひご協力下さい。

新規加盟店工場のフレッシュな視点からDRPネットワークの魅力や課題を、本紙を通し皆様と考
えていきたいと思います。ぜひ地区会議などでも活用して下さい。

組織強化委員長 遠藤弘治

注目の新規加盟店工場にインタビュー
DRPを選んだ理由！

1

新規加盟店工場 ㈱田崎自動車工業
熊本市南区南高江6-2-36 加盟日 2023年5月31日

Q.DRPのことをいつどのように知りましたか。

A.以前弊社に勤務していたスタッフの紹介。

Q.DRPに加盟を決めた理由は何ですか。

A.1台でも入庫台数が増えると利益向上になるから。

Q.DRPに対するイメージは加盟する前と後で変わりましたか。

A.特にありません。

Q.DRPに加盟して良かったことはありますか。

A.入庫台数が増えた。

Q.DRPに加盟して困ったことはありますか。

A.台数は増えたが、出張見積や遠方への納車引取りなど、
無駄も増えた。

Q.DRPの事を従業員はどのように思っていますか。

A.特別な思いは無いように感じます。
熊本はDRPを経由した代理店からの入庫がほとんどない為、
顧客の固定化にはなりにくい。



2

組織強化委員会では本紙に対する皆様からのご意見・ご感想をお待ちしております。
下記までお寄せ頂ければ幸いです。
DRPネットワーク㈱ 組織強化委員 永井 j.nagai@5552.co.jp

編集 組織強化委員会 委員長 遠藤弘治（加盟店工場会副会長）
浅野史和（大阪地区） 山本貴史（九州ブロック長） 遠藤雅範（東北ブロック長）
清水孝与史（関西ブロック長） 永井淳一（DRP本部）

発行日 2024年 7月 19日

編集後記

1昨年から熊本地区では退会工場が増え、受け入れができず、キャンセルになる状況もありましたが、

既存工場の努力と、㈱田崎自動車工業様の加盟により、受け入れ不可によるキャンセルを減らすことができました。

昨年工場にお伺いしましたが、来店者も多く、接客スペースも充実されており、地域に愛される工場だなと実感いたしました。

熊本地区の状況好転にご尽力頂いている、㈱田崎自動車工業様の益々の発展にDRPネットワークが少しでも寄与できれ

ばと思います。また熊本地区全体が盛り上がるよう、組織強化委員会もサポートして参ります。

組織強化委員 永井

Q.地区会議に出席されての印象はいかがですか。

A.特になし。

Q.DRPに加盟して新しい仲間はできましたか。

A.できました。

Q.DRPに今後期待することは何ですか。

A.工賃レバーレート等、保険会社主導ではなく、
整備・修理工場主導にして欲しい。

Q.DRP加盟店工場として今後の抱負をお聞かせください。

A.自社の利益向上の為に、またお客様へクオリティの高い修理を
供給できるよう頑張ります。

Q.所属している団体、組合等を教えて下さい

A.ロータス。

アンケート回答者 ㈱田崎自動車工業 マネージャー 森山 拓樹 様

mailto:j.nagai@5552.co.jp

	スライド 1
	スライド 2

